بیانیه سوئیس درباره راه حل های لازم جهت نیل به برنامه جامع اقدام مشترک^{۷۱} یا تفاهم هسته ای سوئیس که به تفاهم هسته ای لوزان نیز معروف است، بیانیه ای شامل خلاصه ای از مجموع راه حل های تفاهم شده برای رسیدن به برنامه جامع اقدام مشترک پیرامون برنامه هسته ای ایران تا ضرب الاجل ۱۰ تیرماه سال ۱۳۹۴ است که پس از دو دور مذاکره در بازه زمانی ۲۵ اسفند ۱۳۹۳ تا ۱۳ فروردین ۱۳۹۴ در همین روز (برابر با ۳ آوریل ۲۰۱۵) میان ایران و گروه ۱+۵ در لوزان سوئیس منعقد شده و در دانشگاه پلی تکنیک فدرال لوزان با حضور محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران و فدریکا موگرینی، نماینده عالی اتحادیه اروپا در سیاست خارجی و امور امنیتی قرائت شد.